Приложение 5 к приказу
Фонда «Мой Бизнес»
от __.__.2025 №  _____
Форма

Уведомление об отказе в предоставлении Единовременной выплаты

«____» ________ 20__ г.

Настоящим уведомляем, что на основании заявления от ___. ____ . ______ года и предоставленных документов в соответствии с требованиями Порядка предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, обеспечивающим трудовую занятость лиц из числа ветеранов и (или) участников специальной военной операции, утвержденного Наблюдательным советом Фонда __.__.___ (протокол № __ от __.__.2025)  (далее соответственно – Порядок, Единовременная выплата) и Дирекцией Фонда «Мой Бизнес» ___.____.______ года принято решение Вариант уведомления об отказе в предоставлении Единовременной выплаты: отказать в предоставлении Единовременной выплаты.
Причина отказа:
Вариант 1: непредоставление Заявителем (предоставление не в полном объеме) документов, предусмотренных пунктом 3.1 Порядка;
Вариант 2: несоответствие Заявителя и (или) предоставленных документов, содержащихся в них сведений требованиям и условиям, предусмотренным Порядком;
Вариант 3: установление факта недостоверности предоставленной Заявителем информации.
Вариант 4: отсутствие финансирования.
Вариант 5: наличие в отношении Заявителя ранее принятого решения об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели её оказания), при этом сроки её оказания не истекли;
Вариант 6: выявление факта признания Субъекта допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки в соответствии с Единым реестром субъектов малого и среднего предпринимательства Федеральной налоговой службы Российской Федерации (https://ofd.nalog.ru/), в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, и с даты такого признания прошло менее чем три года;
Вариант 7: неподписание Заявителем Соглашения в соответствии с пунктом 5.4 Порядка в сроки, установленные пунктом 4.7 Порядка.
Заявитель, которому отказано в предоставлении Единовременной выплаты, вправе в установленном порядке обратиться с новой Заявкой.